

## TERMO DE REFERÊNCIA

O presente documento configura-se como “Termo de Referência”, no qual será discriminado, de forma detalhada, as aquisições, quantidades e as condições de entrega dos materiais.

### 1. OBJETO

1.1. Confeção de fardamento escolar, para suprir as necessidades dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, nos anos de 2021 e 2022.

### 2. JUSTIFICATIVA

2.1. Haja vista a necessidade de promover padronização, organização e uniformização no ambiente escolar, como também a importância de evitar utilização de roupas inadequadas por parte dos alunos, solicitamos confecção de fardamento escolar, para atender os estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino de Campo Redondo/RN, nos anos de 2021 e 2022, conforme condições técnicas estabelecidas neste Termo de Referência.

### 3. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO MATERIAL

<b>LOTE 01</b>				
<b>Item - Código - Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit. Máximo</b>	<b>V. Total. Máximo</b>
1 - 0025770 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - PP.	UND	420	R\$ 21,50	R\$ 9.030,00
2 - 0025771 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - P.	UND	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
3 - 0025772 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA	UND	280	R\$ 21,50	R\$ 6.020,00



CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – M.				
4 - 0025773 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – G.	UND	340	R\$ 21,50	R\$ 7.310,00
5 - 0025774 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – GG.	UND	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
6 - 0025775 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – XG.	UND	550	R\$ 21,83	R\$ 12.006,50
7 - 0025776 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: PP	UND	200	R\$ 16,97	R\$ 3.394,00
8 - 0025777 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO, DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO PP	UND	220	R\$ 16,97	R\$ 3.733,40
9 - 0025778 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: P	UND	150	R\$ 16,97	R\$ 2.545,50
10 - 0025779 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO,	UND	150	R\$ 16,97	R\$ 2.545,50



DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO P				
11 - 0025780 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: M	UND	130	R\$ 16,97	R\$ 2.206,10
12 - 0025781 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO, DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO M	UND	150	R\$ 17,97	R\$ 2.695,50
13 - 0025782 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: G	UND	120	R\$ 16,97	R\$ 2.036,40
14 - 0025783 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO, DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO G	UND	120	R\$ 18,97	R\$ 2.276,40
15 - 0025784 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: GG	UND	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
16 - 0025785 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO, DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO GG	UND	150	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
17 - 0025786 - SHORT INFANTIL MASCULINO EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), TOQUE MACIO E ZERO ENCOLHIMENTO NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO LATERAL EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AMARELO MOSTARDA, EM AMBAS AS PERNAS. TAMANHO: XG	UND	100	R\$ 17,67	R\$ 1.767,00
18 - 0025787 - SHORT SAIA INFANTIL FEMININO EM MALHA HELANCA NA COR AZUL MARINHO, TOQUE MACIO E ZERO DE ENCOLHIMENTO, ELÁSTICO NA CINTURA TRASEIRA DE 3 CM, CÓS NA CINTURA FRONTAL, SHORT EMBUTIDO, DETALHES FRONTAIS COM DOIS FRISOS NA COR AMARELO MOSTARDA. TAMANHO XG	UND	100	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00
19 - 0025802 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O	UND	200	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00



SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - P. (6ANOS)				
20 - 0025803 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - M. (8 ANOS)	UND	400	R\$ 21,33	R\$ 8.532,00
21 - 0025804 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - G. (10 ANOS)	UND	350	R\$ 21,33	R\$ 7.465,50
22 - 0025805 - CAMISETA INFANTIL: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - GG. (12 ANOS)	UND	350	R\$ 21,33	R\$ 7.465,50
23 - 0025806 - CALÇA INFANTIL EM TECIDO TACTEL, NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO AMARELO MOSTARDA NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. TAMANHO P	UND	200	R\$ 30,17	R\$ 6.034,00
24 - 0025807 - CALÇA INFANTIL EM TECIDO TACTEL, NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO AMARELO MOSTARDA NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. TAMANHO M	UND	400	R\$ 30,17	R\$ 12.068,00
25 - 0025808 - CALÇA INFANTIL EM TECIDO TACTEL, NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO AMARELO MOSTARDA NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. TAMANHO G	UND	350	R\$ 30,17	R\$ 10.559,50
26 - 0025809 - CALÇA INFANTIL EM TECIDO TACTEL, NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO AMARELO MOSTARDA NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. TAMANHO GG	UND	350	R\$ 30,17	R\$ 10.559,50
27 - 0025810 - CALÇA INFANTIL EM TECIDO TACTEL, NA COR AZUL MARINHO, COM FRISO AMARELO MOSTARDA NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. TAMANHO XG	UND	350	R\$ 30,17	R\$ 10.559,50
28 - 0025815 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO - PP	UND	120	R\$ 21,67	R\$ 2.600,40
29 - 0025816 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM	UND	150	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50



GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – PP				
30 - 0025817 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – P	UND	180	R\$ 21,67	R\$ 3.900,60
31 - 0025818 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – P	UND	250	R\$ 21,67	R\$ 5.417,50
32 - 0025819 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – M	UND	200	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00
33 - 0025820 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – M	UND	150	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50
34 - 0025821 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – G	UND	120	R\$ 21,67	R\$ 2.600,40
35 - 0025822 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM	UND	50	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50



PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – G				
36 - 0025823 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – GG	UND	80	R\$ 21,67	R\$ 1.733,60
37 - 0025824 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – GG	UND	20	R\$ 21,67	R\$ 433,40
38 - 0025825 - CAMISETA INFANTO JUVENIL MASCULINA: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – XG	UND	40	R\$ 21,67	R\$ 866,80
39 - 0025826 - CAMISETA INFANTO JUVENIL BABY LOOK: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – XG	UND	10	R\$ 21,67	R\$ 216,70
40 - 0025827 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – PP	UND	300	R\$ 22,67	R\$ 6.801,00
41 - 0025828 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O	UND	600	R\$ 22,67	R\$ 13.602,00



SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – P				
42 - 0025829 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – M.	UND	800	R\$ 22,67	R\$ 18.136,00
43 - 0025830 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – G.	UND	500	R\$ 22,67	R\$ 11.335,00
44 - 0025831 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – GG.	UND	300	R\$ 22,67	R\$ 6.801,00
45 - 0025832 - CAMISETA ADULTO: CAMISETA NA COR BRANCA EM MALHA PP COM GRAMATURA 160 g/m <sup>2</sup> , GOLA CARECA NA COR AZUL MARINHO, MANGA NA COR AMARELA MOSTARDA, COM PUNHO AZUL MARINHO, SUBLIMADO O SÍMBOLO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA SME, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NAS CORES DO MUNICÍPIO. TAMANHO – XG.	UND	100	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 244.128,70</b>
<b>LOTE 02</b>				
Item - Código - Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit. Máximo	V. Total. Máximo
01 - 0025788 – TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 21/22	UND	100	R\$ 64,97	R\$ 6.497,00
02 - 0025789 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU	UND	150	R\$ 64,97	R\$ 9.745,50



EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 23/24				
03 - 0025790 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 25/26	UND	350	R\$ 64,97	R\$ 22.739,50
04 - 0025791 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 27/28	UND	400	R\$ 64,97	R\$ 25.988,00
05 - 0025792 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 29/30	UND	700	R\$ 64,97	R\$ 45.479,00
06 - 0025793 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 31/32	UND	650	R\$ 64,97	R\$ 42.230,50
07 - 0025794 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 33/34	UND	540	R\$ 64,97	R\$ 35.083,80
08 - 0025811 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 35/36	UND	450	R\$ 64,97	R\$ 29.236,50
09 - 0025812 - TÊNIS ESCOLAR CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO, FECHAMENTO POR ABA DE VELCRO DUPLA NA PARTE FRONTAL, NA COR PRETA, CANO CURTO, BIQUEIRA EM BORRACHA RESISTENTE NA COR PRETA, FORRO EM MATERIAL TÊXTIL NA COR PRETA, PALMILHA REMOVIVEU EM EVA E SOLADO DE BORRACHA RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, NÚMEROS - 37/38	UND	150	R\$ 64,97	R\$ 9.745,50
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE 02</b>				<b>R\$ 226.745,30</b>
<b>LOTE 03</b>				
<b>Item - Código - Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>V. Unit. Máximo</b>	<b>V. Total. Máximo</b>





01 - 0025795 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 21/22	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
02 - 0025796 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 23/24	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
03 - 0025797 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 25/26	UND	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
04 - 0025798 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 27/28	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
05 - 0025799 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 29/30	UND	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
06 - 0025800 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 31/32	UND	650	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
07 - 0025801 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 33/34	UND	540	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
08 - 0025813 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 35/36	UND	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
09 - 0025814 - MEIA BRANCA $\frac{3}{4}$ , 60% ALGODÃO, 30 % POLIAMIDA E 10% ELASTANA. TAMANHO – 37/38	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR ESTIMADO DO LOTE 03</b>				<b>R\$ 34.900,00</b>

#### 4. LOCAL, PRAZO E DEMAIS CONDIÇÕES DE ENTREGA

4.1. Os produtos deverão ser entregues no prédio da Secretaria Municipal de Educação, localizada no Centro Administrativo José Alberany de Souza, com endereço na Rua José Francisco de Souza, nº. 04, Centro, Campo Redondo - RN, CEP 59.230-000, no horário das 08h às 13h, de segunda a sexta-feira.

4.2. O prazo de entrega será de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento equivalente.

4.3. Os produtos deverão estar acondicionados individualmente em embalagem plástica, devendo ser entregues em caixas ou fardos separados por tamanho, com etiqueta identificadora com as características do produto.

4.4. Verificada alguma falha no fornecimento, será feito o registro formal e informado à empresa fornecedora, para que proceda à sua correção no prazo de até quinze dias corridos.

4.5. Caso algum produto apresente defeito de fabricação quando em uso no decorrer do prazo de 180 (cento e oitenta) dias, o fornecedor deverá efetuar a troca do mesmo em até quinze dias, a contar da notificação, sem ônus adicional para o Município de Campo Redondo/RN.

4.6. Independente da aceitação, a contratada garantirá a qualidade dos produtos, obrigando-se a repor aqueles que não foram aceitos;

4.7. Ficarão a cargo da contratada todos os custos e despesas, diretas e indiretas, tais como, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, e outras que porventura possam incidir sobre o produto e a sua entrega.

**4.8.** Os materiais entregues serão recebidos:

**4.8.1.** Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do fornecimento, acompanhado por funcionário designado pelo órgão contratante;

**4.8.2.** Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos materiais e consequente aceitação, de acordo com o art. 73, inciso II, alíneas “a” e “b” da Lei nº. 8666/93.

## **5. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

5.1. Efetuar o pagamento na forma convencionada no contrato com as Normas Fiscais/Faturas devidamente atestadas;

5.2. Estabelecer rotinas para o cumprimento do objeto deste Termo de Referência;

5.4. Suspender o pagamento da Nota Fiscal sempre que houver obrigação contratual pendente por parte da empresa contratada, até a completa regularização;

5.5. Comunicar a empresa contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a entrega do material;

5.6. Impedir que terceiros executem o objeto deste Termo de Referência;

5.7. Proporcionar todas as facilidades para que a Contratada possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições deste instrumento e da nota de empenho resultante desta contratação.

## **6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

6.1. Observar todas as orientações deste Termo de Referência, para o fiel desempenho de suas atividades;

6.2. Sujeitar-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte do Contratante, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo prontamente às reclamações formuladas;

6.3. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, o contrato, nem subcontratar quaisquer das prestações a que está obrigada;

6.4. Não veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca das atividades, objeto deste Termo de Referência, sem a prévia autorização do Contratante;

6.5. A pessoa jurídica interessada deverá apresentar proposta de preços, na qual conste o seu CNPJ, devendo estar assinada pelo seu representante legal e ainda, devendo constar a descrição de forma detalhada e/ou fazendo menção a este Termo de Referência;

6.6. Fornecer o material dentro das especificações exigidas neste instrumento, obedecendo ao prazo e demais condições de entrega;

6.7. Não serão aceitos produtos em desacordo com as especificações constantes do presente Termo de Referência;

## **7. DA FISCALIZAÇÃO DOS MATERIAIS**

7.1. Os materiais deste Termo de Referência terão a mais ampla, irrestrita e rigorosa fiscalização. Obrigando-se a contratada prestar todos os esclarecimentos necessários que lhe forem solicitados.

7.2. A fiscalização dos materiais será exercida por um Representante da Contratante, que será designado pela Secretaria de Educação, para o seu acompanhamento e a sua fiscalização. Ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da fiscalização dos mesmos e de tudo dará ciência a empresa, podendo sustar e recusar qualquer material que esteja em desacordo com este termo de referência;

7.3. Cabe à empresa contratada atender prontamente a quaisquer exigências da fiscalização inerente ao objeto do contrato, sem que disso decorra qualquer ônus para o Contratante, não implicando a atividade da fiscalização em qualquer exclusão ou redução da responsabilidade da empresa contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade e, na ocorrência desta, tampouco a corresponsabilidade do Contratante ou de seus agentes e prepostos.

## **8. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

8.1. Depois de verificado que o material se encontra de acordo com as exigências contidas neste Termo de Referência, o Contratante efetuará o pagamento à Contratada mediante apresentação de Nota Fiscal, conforme as descrições contidas na Nota de Empenho;

8.2. É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a apresentação de prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (Certidão de Regularidade do FGTS – CRF), com Instituto Nacional do Seguro Social (Certidão Negativa de Débito – INSS), com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos TRIBUTOS FEDERAIS e à DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO), Estadual (Certidão Negativa de DÉBITO DO ESTADO) e Municipal (Certidão Negativa de TRIBUTOS DO MUNICÍPIO), e quanto à DÍVIDA ATIVA DO ESTADO (para as empresas inscritas no estado Rio Grande do Norte).

## **9. EXIGÊNCIAS TÉCNICAS E AMOSTRA**

9.1. Referente aos produtos será exigido:

9.1.1. Garantia da qualidade de todos os produtos ofertados, contra defeitos de fabricação pelo prazo mínimo de 180 (cento e oitenta) dias, salvo o uso indevido, acidente ou desgaste natural.

9.1.2. Apresentação de amostra, somente do licitante vencedor, nas seguintes condições:

9.1.2.1. A amostra será avaliada, por comissão da Secretaria Municipal de Educação, visando à verificação do atendimento das especificações previstas no Termo de Referência.

9.1.2.2. O Pregoeiro, após a fase de lances, ainda na sessão de licitação, deverá, em conjunto com a comissão, designar data, local e horário para análise das amostras, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis.

## **10. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS**

10.1. O objeto do presente Termo de referência é de natureza comum, uma vez que os padrões de desempenho e qualidade estão objetivamente definidos neste

Campo Redondo/RN, 14 de outubro de 2021.

**SIMONE CORTEZ DE FARIAS DANTAS**

Secretária Municipal de Educação